

Deliberazione n. 43



VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

adottata dal Consiglio di Amministrazione nella adunanza del 23 Maggio 2023

OGGETTO: Nomina in servizio a tempo indeterminato e ad orario pieno di n. 9 operatori con la qualifica di "Operatore Socio Sanitario" (Area degli operatori esperti – CCNL Funzioni Locali).

L'anno duemilaventitré il giorno ventitré del mese di maggio alle ore diciassette e trenta, nella sala destinata alle Adunanze, convocato ai sensi del vigente Statuto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione sotto la presidenza del Dott. Emilio Arcaini.

Sono presenti i Consiglieri Dott.ssa Luisa Guglielmi, Dott.ssa Marialuisa Rocca, Dott. Sergio Morandi e Dott. Andrea Barzanti.

Partecipano i Revisori Dott.ssa Elisabetta, Dott. Andrea Gamba e Dott. Giovanni Costa.

Partecipa il Direttore Sanitario Dott.ssa Simona Gentile.

Assiste, con funzioni di Segretario, il Direttore Generale Dott.ssa Alessandra Bruschi.

IL PRESIDENTE

dopo aver constatato che gli intervenuti costituiscono il numero legale, dichiara aperta la seduta.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che:

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 26/05/2022 si è proceduto all'approvazione del bando di concorso pubblico, per soli esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 operatore profilo professionale di "Operatore Socio Sanitario" - CCNL Funzioni Locali;
- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 66 del 17/03/2023 si è proceduto all'approvazione della graduatoria finale del concorso pubblico e alla contestuale nomina in ruolo del primo classificato con decorrenza 20/03/2023;

CONSIDERATO che l'Azienda ha avviato un processo di riqualificazione del personale che ha determinato la revisione del fabbisogno di personale per ogni figura professionale e unità d'offerta, anche in relazione alle scelte strategiche aziendali, e condiviso con le Organizzazioni Sindacali in occasione dell'incontro del 04/05/2023;

RICHIAMATI:

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 20/04/2023 con la quale è stata approvata la revisione del piano dei fabbisogni di personale relativo all'anno 2023;
- il Regolamento per le assunzioni di personale dipendente approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 21/02/2019;

VERIFICATA quindi la necessità di procedere alla nomina a tempo indeterminato e a orario pieno di n. 9 operatori profilo professionale "Operatore Socio Sanitario" appartenenti all'Area degli operatori esperti - CCNL Funzioni Locali con decorrenza dal 01/07/2023 al fine di dare attuazione all'Organico approvato con la Revisione dei Fabbisogni di personale dipendente in data 20/04/2023;

PRESO ATTO che l'onere del presente provvedimento è finanziato nell'ambito del Bilancio relativo all'anno 2023 e successivi anni tra i costi del personale;

PRESO ATTO del parere favorevole della Direzione Sanitaria;

tutto ciò premesso e considerato, ad unanimità dei voti legalmente espressi

DELIBERA

 di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all'assunzione a tempo indeterminato e a orario pieno di n. 9 operatori profilo professionale "Operatore Socio Sanitario", sulla base della graduatoria finale del concorso pubblico sopra richiamato, approvata con Determina n. 66 del 17/03/2023, come di seguito indicato:

COGNOME	NOME	DATA DI NASCITA	DATA INIZIO CONTRATTO
SANTINI	MELISSA MICHELA	31/05/1989	01/07/2023
CALDERONI	FABRIZIO	01/03/1978	01/07/2023
LAZZARI	SILVIA	26/02/1975	01/07/2023
BREGALANTI	DANIELA	24/01/1964	01/07/2023
MIU	ALEXANDRA RAMONA	29/04/1988	01/07/2023
MAZERE	CIPRIAN IONUT	28/12/1978	01/07/2023
BARZI	INES	16/04/1966	01/07/2023
GUERRINI	ALESSANDRA	10/04/1992	01/07/2023
SOTGIU	GIULIANA	17/12/1981	01/07/2023

- 2. di dare atto che ai suddetti Operatori profilo professionale "Operatore Socio Sanitario" verrà applicato il trattamento economico e normativo previsto dal vigente CCNL Funzioni Locali per il personale appartenente all'Area degli operatori esperti;
- 3. di dare atto che l'onere del presente provvedimento sarà finanziato nell'ambito del Bilancio 2023 e successivi anni tra i costi del personale;
- 4. di demandare all'U.O. Risorse Umane gli adempimenti conseguenti all'adozione del presente atto;
- 5. di trasmettere copia del presente atto al Comune di Cremona entro i quindici giorni successivi alla data odierna;
- 6. di pubblicare il presente atto, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 33/2013, sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

or. Emilie Arcaini

L DIRETTORE GENERALE
Dr.ssa Alessandra Bruschi